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سناریوهای چهارگانه درگیری 
دریایی در خلیج فارس

​​​​​​گروه راهبردی - مهدی عجمی – در شرایط کنونی 
کشور و حمله وحشــیانه صهیونی – امریکایی به 
ســناریوهای چهارگانه درگیری دریایی در خلیج 
فــارس پرداخته ایــم. جمهوری اســامی ایران با 
داشــتن بیش از ۵۸۰۰کیلومتر ســواحل در شمال 
و جنوب و معادل ۴۰درصد مرزهــای خود که در 
مجاورت آب‌های آزاد قرار دارد، به‌واقع کشــوری 
»دریایی« محسوب می‌شود. از این رو، دریای عمان، 
تنگه‌هرمز و خلیج‌فارس که از حیاتی‌ترین مسیرهای 
انرژی جهان هســتند، همزمان بهترین فرصت‌ها و 

جدی‌ترین چالش‌ها را برای کشور ایجاد کرده‌اند.
باتوجه به پیچیدگــی روابط منطقــه‌ای و حضور 
قدرت‌های بزرگ، می‌توان چند ســناریوی محتمل 
نبرد دریایی را ترســیم کرد. این ســناریوها از یک 
زدوخــورد محدود تــا جنگی تمام‌عیار را شــامل 

می‌شوند:
سناریوی اول: رویارویی محدود ایران و آمریکا در 
خلیج‌فارس. مثلًا برخوردی محلی )ضربه موشکی 
به قایق سپاه یا ســرنگونی پهپاد( می‌تواند درگیری 
محــدودی را آغاز کنــد. در این جنــگ موضعی، 
آمریکا با ناوشــکن‌ها و ناوهای هواپیمابر به حمله 
مستقیم به ســکوی موشکی و ســازه‌های ساحلی 
ایران می‌پردازد. ایران نیز بــا مین‌ریزی تنگه‌هرمز 
و ارســال حملات زنبوری )پهپاد/قایق انفجاری( 
ســعی می‌کند قطب سیاســی و اقتصادی هرمز را 
برای چند روز عملًا مسدود کند. تحلیلگران غربی 
هشــدار داده‌اند که امکان مین‌گذاری گســترده و 
تله‌انداختن ناوهای دشمن در هرمز واقعاً وجود دارد. 
در این ســناریو، ایران تلفات مادی )از دست دادن 
شناورها و تأسیسات( خواهد داشت، اما فشار روانی 
قابل‌توجهی به آمریکا وارد می‌شود. از نظر اقتصادی 
این جنگ کوتاه، قیمت نفت به ‌سرعت صعود کرده 
و جهان را وارد چالشــی می‌کند که احتمالاً سرعت 
مذاکره برای آتش‌بس را افزایش می‌دهد. کشورهای 

حوزه خلیج‌فارس عمدتاً نقش لجستیکی...
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ناو پشتیبانی رزمی آمریکا مورد اصابت شدید 
موشک های ایران قرار گرفت  

روابط عمومی سپاه پاسداران از اصابت شدید موشک های نیروی 
دریایی سپاه به ناو پشتیبانی رزمی MST آمریکا خبر داد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر 
شنبه اعلام کرد: ناو پشتیبانی رزمی MST آمریکا مورد اصابت شدید موشک 

های نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرار گرفت.
روابط عمومی سپاه تاکید کرد: سایر منابع دریایی ارتش آمریکا در ادامه حملات 

در تیررس موشک ها و پهپادهای سپاه پاسداران قرار خواهند داشت.

جایی که اقتصاد، روز و شب نمی‌شناسد؛
نبض بندر حتی لحظه‌ای از تپش نمی‌ایستد

 جریان تخلیه و بارگیــری انواع کالا در منطقــه ویژه اقتصادی 
بندر امام خمینی)ره( به صورت مســتمر و بدون وقفه در حال 

انجام اســت.بهمن ماه ســال جاری  بود که رکورد تخلیه یک کشتی حامل 
 کالای اساســی در بنادر ایران به میزان ۷۴ هزار تن طی ۲.۷ روز، شکســته 

شد.
 برای نخستین بار در تاریخ بنادر کشور، رکورد تخلیه یک کشتی حامل ۷۴ 
هزار تن کالای اساسی در مجتمع بندری امام خمینی)ره( طی ۲.۷ روز شکسته 
شد؛ این در حالی است که پیش از این، یک کشتی حداقل هشت الی ۹ روز 

پای اسکله توقف داشت تا به طور کامل تخلیه شود.
در نتیجه این رونــد، میزان هزینه تاخیــر در تخلیه کشــتی‌ها )دموراژ( به 
میزان قابل توجهــی کاهش خواهد یافت که نقش مهمــی در کاهش بهای 
تمام شده کالای اساسی دارد و کشور را از لحاظ استاندارد تخلیه غلات به 

استانداردهای جهانی نزدیک‌تر کرد.
همچنین  دی‌ماه امســال جاری رکورد ماهانه تخلیه حدود ۱.۸ میلیون تن 
انواع کالاهای اساسی در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( شکسته 
شد که این مقدار نسبت به رکورد قبلی در شهریور ۱۴۰۰، حاکی از رشد ۴ 

درصدی است.

ناو پشتیبانی رزمی آمریکا مورد اصابت 
شدید موشک های ایران قرار گرفت
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به احترام دختران شهید


